
 

    第44号 

 
 2020年4月10日発行 

 

 丹波篠山市 高屋２４番地 

 

 養護老人ホーム和寿園 

 

 電話(０７９)５９３－００６９ 

 

URL http://www.wajuen.jp/ 

 
 

 

 

観
桜
会 

 ご挨拶        理事長 薦野 信 

 
 いま新型コロナウイルスが蔓延し、世界中を恐怖

に陥れています。幸いにも市内に感染者は出てお

りませんが、目に見えない敵がいつ周辺に忍び寄

るか分からず、皆様もご心配のことと存じます。和

寿園では、検温、消毒、手洗い、マスクの徹底に加

え、面会も制限させていただいております。大変ご

不自由をお掛けしていますが、しばらくの間、ご理

解とご協力をいただきますようお願い申し上げま

す。早く終息して以前のような穏やかな暮らしに戻

れるよう願うばかりです。 

 4/3 

養護、玄関前で❢ 

 

桜満開！春爛漫！！ 

ツーショット♥♡ 
 

 

 ご挨拶      施設長 伊藤 二葉 

 
 桜の開花とともに希望に胸を膨らませる4月です

が、今年はコロナウイルスの蔓延により、全国的に

外出自粛や接触機会の低減等の対策がとられ、

先行きが見えない不安な状況が続いています。

こんな時だからこそ、利用者様に少しでも楽しく元

気に過ごしていただけるような取り組みを行ってい

きたいと思います。 

 これからも一人ひとりに寄り添った介護、地域に

根差した施設作りに努めてまいります。 

 

ま
さ
に
「春
の 

 
 

丹
波
篠
山
」と
い

う
花
見
日
和
で
し

た
。 

 

咲
き
誇
る
桜
の

ト
ン
ネ
ル
を
満
喫

し
ま
し
た
。 

あずまやへ集合～❕ 久しぶりに歩くぞ‼ 



 

詳しくは下記にてご覧いただけます。 
  

    和寿園ブログ  http: //wajuen.blog.fc2. com/ 

 

10月から3月の行事 

 

 

 

１２月 クリスマス会 

プレゼントの中身が楽しみ♥ 
１０月 運動会 

赤、白、どちらも頑張れ❕ 

 ３月 ひな祭り 

 フラダンスショー★☆ 

１１月 南小 認知症勉強会 

ゆっくり話しかけてね❣ 

２月 節分 

鬼は外～！ 福は内～！ 
１月 お正月 

獅子舞とご対面！おめでとう！ 

 ラジオ体操 

 口腔体操 

食
事
前
の
日
課
、

ラ
ジ
オ
体
操
と
口

腔
体
操
で
す
。
み
ん

な
で
体
や
口
を
動

か
す
と
自
然
に
笑

顔
が
こ
ぼ
れ
ま
す
。 

唾を出すために、あごのマッサー

ジをします❕ 

歌に合わせて、手足をしっかり動

かします‼ 


